муниципальное общеобразовательное учреждение
"Начальная школа - детский сад № 85"

ПРИКАЗ (О)
Номер

документа
Дата

документа
56/1 02.09.2021

О создании службы медиации

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 г. №
193 - ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием
посредника (процедура медиации)», методических рекомендаций Минобрнауки от
18.11.2013 г., распоряжения Правительства РФ от 15.10.2012 г. №1916-р,п.62,п.64
Федерального закона от 23.07.2013 г. № 233 - ФЗ «О внесении изменений в статью
18-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием
посредника (процедуре медиации)» и с целью снижения числа правонарушений и
конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и работников образовательной
организации, содействия профилактике правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного правосудия, формирование у педагогов и родителей умения
реагирования конфликта без физического насилия или оскорбления, в соответствии
с рекомендациями Минздравсоцразвития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ школа - детский сад № 85 Службу медиации
(примирения) с 01.09.2021 г. для участников образовательного процесса
образовательной организации.

2. Утвердить положение о службе медиации (Приложение № 1).
3. Утвердить Службу медиации в составе:
- Руководитель Службы медиации - педагог-психолог Назарова О.К.;
Члены комиссии в составе:
Директор Бажулина О.А.;
Старший воспитатель Обичкина М.М.;
Председатель профсоюза Полянина Е.В.;
Заместитель директора по АХР Бабаджанова Е.В.
4. Утвердить план работы службы медиации на 2021-2022 учебный год

(Приложение № 2).